Uéetnictvi - shrnuti dnedni sch  Gizky

Od: Jana Liskova

Komu: Markéta Kalivodova

Kopie: SVJ] Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 23.1.2009 17:42

Vazena pani Kalivodova,

moc dékuji za Vas Cas. Jsem rada, ze se Vam podafilo s Austisem i s ndmi doresit vSe
potfebné. Jenom bych chtéla pro jistotu shrnout body, které jsme dnes prosly:

1.

Zavedeni pokladny

Austis ji nevedl. Dle nasi dohody k 1. 3. 2008 zalozite Ucet pokladny a z uctu 261-
Penize na cesté na néj prevedete ¢astku K¢ 1.563,--, coz odpovida c¢astce, kterou
jsme prevzali v pokladné na pocatku roku 2008.

Zlstatek Gétu 261-Penize na cesté ve vysi K& 2.689,60 bude preveden jako
zU¢tovani zavazku vidi €lenovi SVI (Ucet 379.300).

Na uctu 379.300-Za&vazek vici ¢lenovi SVJ tak zUstava K& 1.636,40, ktery bude
vyporadan v souladu s rozhodnutim vyboru.

Dodavatelé

Jak jste nas informovala, v sestavach Austisu znamena "obrat" v podstaté
"koneény z(statek". Chybély tedy k dofedeni nasledujici polozky:

- uhrazena pojistka Kooperativé (smlouva je k nahlédnuti na
http://email.seznam.cz/redir?hashid=1732346938&to=http%3a%2f%2fw
ww%2ezlonicka%?2enet), kterd kryje pojistné obdobi od 1.3.2008 do
28.2.2009;

- Uhrada Skanske (nize uvedené doklady Vam byly predany v bali¢ku
dokladd dne 7.5.2008 do schranky vyboru):

dokl.¢. 5081000147, predpis zalohy na ventilator, K¢ 6 961,50
dokl.¢. 2020000049, dariovy doklad k zaloze, K6 961,50

a vyuctovaci faktura k nim (predano dne 26.5.2008): dokl.¢. 5051011968,
od Skanska Facilities Management, za dodavku, demontaz a montaz
ventilatoru, K¢ 10 436,30 (doplatek uhrazen z Gc¢tu 15.5.2008);

- faktura od 02 ve vysi K¢ 589,--, jedna se zfejmé o jednu z faktur od 02,
které byly predany rovnéz v balicku dne 7.5.2008 (Slo o dokl. ¢.
0368724096 a 0371452885).

Tim by mély byt polozky Uctu 321 odsouhlasené a v poradku.

Chtéla bych Vas v souvislosti s tim pozadat o zaslani aktualniho stavu
nezaplacenych faktur ke 31.12.2008.

Nejvétsi problém je v soucasnosti prehledné usporadani viastnik{, jejich zaloh,
event. dluh{. Austis ved| vie jinym zpldsobem, roky nepdroval a v podstaté Vam
nebyli schopni poradné vysvétlit, jak se mate s jejich sestavami "poprat". Dékuji
za zaslany prehled dluznik{. Po&itdme s tim, Ze je nepresny, nebot v ném nejsou
zahrnuty spravné po&ateéni stavy (z vy$e uvedenych divodd).




4. Nové zélohy

Dle vzajemné dohody budou zalohy dle systému schvaleného na shromazdéni
(podklady jsem Vam jiz dfive zaslala) vypocteny az po schvaleni rozpoctu pro rok
2009 vlastniky. Pokud by ke schvéleni nedo$lo ani na mimoradné schizi, zistane
rozpocet shodny s rokem 2008 a dojde k vypoctu zaloh dle nového systémd z
&astek roku 2008. O véem Vas budeme informovat po schizi. Pak bychom Vam
také poslali elektronicky prislusny rozpocet. Nové zalohy by tedy platily od brezna
09.

AZ se Vam podafi dat dohromady seznam plateb, ke kterym nemate informace, poslete
mi je prosim. Pokusim se vyhledat detaily. Pro jistotu Vam poslu jesté jednou prehled
odmeén. V poslednim listu doslo ke zméné a bylo doplnéno datum Uhrady.

S pranim pfrijemného dne a vikendu

Jana Liskova

Uéetnictvi

Od: Servis58
Datum: 11.3.2009 10:24:46

Dobry den pani LiSkova,
dnes odpoledne Vam pfriveze manzel:

« ve dvou vyhotovenich evidencni listy,( na Skanska za garazové stani jsem
poslala) + vytistény jejich souhrn pro Vasi informaci

« 2x danové pfiznani
« 2x vykaz zisku a ztraty
« 2x rozvaha

« 2x prilohu k daftiovému pfiznani (posledni odstavec o investici za rok 2007 jsem
dala - oprava garazovych vrat, predpokladam, Ze se v roce 2007 minimalné 1x
spravovala, je to formalita)

Prosim Vas, vysSe uvedené vykazy, abyste mi po podpisu 1x vratila, musim je naskenovat
a poslat na OR a také pro dalsi obdobi si nechat kopii. Pokud si prejete kopii Vy, az se mi
vrati, ofotim Vam. Podepsat prosim dle vypisu z rejstfiku spolecenstvi, mate tam dva
podpisy, jinak to FU vrati, prosim na posledni strané dafiového pfiznéni do jmen vyplnit
ty, kdo podepisovat budou, urcité to tam "vmacknete". Moc dékuji.

Manzel zkusi na Vas zazvonit, pokud nebudete doma, da Vam to do schranky.

Zatim s pozdravem M.Kalivodova



Od: Jana Liskova

Komu: Servis58
Kopie: SVJ Zlonicka 703
Datum: 14.3.2009 17:46

Vazena pani Kalivodova,

dékujeme za podklady. Chtéla bych Vas v souvislosti s dafiovym pfiznanim pozadati o
prehled naklad( (tfeba hlavni knihu nebo prehled ve struktufe, na jaké jsme se dohodly
pri schlzce). Ptiklad, ktery ndm posilali z Austisu prikldddm. Nejprve musime projit a
schvalit naklad, pak teprve Ucetni zavérku.

V textu Pfilohy k G&etni zavérce jsem si véimla "¢islovani" odstavcl za a) a hned po té za
[).... Nemélo by tam byt a), b), ¢)...?

Prosim o zaslani podkladd b&hem pondé&li, v Utery ve¢er médme schizi vyboru, kde
bychom vse mohli projit, schvalit a podepsat.

Moc dékuji a preji pfijemny den

Jana Liskova

Od: Servis58
Datum: 16.3.2009 7:46:39

Dobry den pani Liskova, v predchozich emailech jsem Vam zaslala obraty na
"nakladovych" Gctech. Jinak pfiloha je v poradku, vypliuji se jen odstavce, které se
tykaji SV1.

S pozdravem M.Kalivodova

Od: Jana Liskova

Komu: Servis58

Kopie: SVJ] Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 16.3.2009 14:40

Vazena pani Kalivodova,

na naklady se podivame. Dostali jsme prvni pfipominky k zaloham, kde pry neni
rozuctovani spravné dle zadani (domaci telefon, vytah..). Podivame se na to jesté
jednou. V zalohach na rok 2009 uz to ménit nebudeme, ale vyuctovani roku 2008 musi
byt spravné dle schematu schvaleného spolecenstvim.

Co se tyka prilohy, tak mé osobné nedava zadny smysl. Nemyslim, Ze je spravné mit v
dokumentu 1. kdyz tam neni za druhé a za dalsi... Pokud se vypliuji jen nékteré Casti a
ostatni nejsou relevantni, tak by to podle mého nazoru mélo byt v dokumentu uvedeno -
napr. vypsana obecna struktura + poznamka, Ze body dale nevyplnéné se ke
spolecenstvi nevztahuji. Navic mi tam chybi prostor pro podpis, datum. Pfedam ostatnim
k vyjadreni, ale ja se priklanim za predélani prilohy.

S pranim hezkého dne

Jana Liskova



Od: Servis58
Datum: 17.3.2009 7:22:07

Dobry den pani LiSkova, tak jsem se na to divala, vytah i telefon maji "xxx", tedy
rozdéleno do bytd, nebytl i garadZi. Prikladam V&s rozpocet a udéldm k nému poznédmky k
rozuctovani, jak jsem byla u Vas a fekly jsme si. Jesté ke spraveé, méli jste ji podle m2,
je mozno ji Uctovat i na jednotky, to mi prosim dejte zpravu. Mate pravdu, jde o zalohy,
pred vyuctovanim vse zkontrolujeme.

K pfiloze - pfiloha slouzi pouze pro podani informaci, které neobsahuji statistické vykazy
(rozvaha, vysledovka). Jeji tvorbu jsme délali spole¢né na FU pro Prahu 5, s jejimi
metodiky. Pfesné v tomto stavu ji tam od roku 2003 poddvam. Opravdu se pouzivaji
pouze pismena, ktera se Vas jako SVJ] tykaji. S.r.o. a akciovky délaji totéz, v
metodickych pokynech pro Ucletnictvi se piSe, koho a jaka pismenka se tykaji a co
vyplnuiji.

Kolonka na podpis tam skutecné neni, Clenové vyboru ji pouze parafuji, neni to Gfedni
doklad, pouze komentar. Je urcité v poradku. Vas FU bude urcité stejné volat, protoze
podavate priznani a vykazy poprvé, takze se bude zajimat, pro¢ nebylo podavano pred
tim. Ale vzdy volaji mé&, jako osobu odpovédnou za Ucetnictvi.

S pozdravem M.Kalivodova

Od: Jana Liskova

Komu: Servis58

Kopie: SVJ Zlonickd 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 17.3.2009 12:16

Dobry den,

k tomu excelu ale patfi i zapis z jednani, tam je na strané 7 vysledek hlasovani. Dle
hlasovani neni telefon rozuc¢tovan na garaze a vytah ma dvé ¢asti (i v excelu). Dle zapisu
byl dohodnut postup u vytahd. Podivejte se prosim do pfedchozi komunikace, posilala
jsem Vam i zapis i nadvrh v excelu. Musime postupovat podle toho, co bylo schvaleno
shromazdénim. Pro vyuctovani je tedy nutné opravit vypocty pouzité pro zalohy.

K ¢emu slouzi pfiloha vim. Nezlobte se, ale mé se opravdu tato forma nelibi. Pokud je
ochoten nékdo z vyboru tuto prilohu podepsat, tak ji dnes podepise.

S pfanim hezkého dne

Jana Liskova

Dotazy k zaslanému p Fehledu naklad G SVJ za rok 2008

Od: Jana Liskova
Komu: Servis58
Datum: 18.3.2009 22:33

Dobry den pani Kalivodova,

méla bych nékolik dotazl k prehledu nakladl, ktery jsme od Vas dostali. PFedpokladam,
Ze je vSe v poradku, ale nemohu nékteré polozky najit, proto bych rada ziskala blizsi
informace, event. komentar.



Nejprve obecné:

1)

2)

3)

4)

5)

Predstavuje synteticky Ucet 315.000 uvedeny v prehledu souhrn vSech
analytickych G¢td 315.xxx?

Pro¢ jsou nékteré naklady v Ucetnictvi rozdéleny (napf. pojisténi domu a pojisténi
garazi, sprava a sprava garazi)? Je toto Clenéni nutné? Rade&ji bychom pro lepsi
kontrolu uvitali plvodni systém, tj. naklady bylo moZno odkontrolovat dle
fakturovanych castek.

U polozek tykajicich se pokladny se nemohu dopocitat. Sectu-li zauctované
polozky, dostanu se na vysledek K¢ 12.547,--. Dle pokladni knihy je ale soucet
vydajd roven K¢ 12.870,--. Cim je zpUsoben rozdil?

Mohli bychom dostat kompletni obratovou predvahu? (Poc. stavy, obraty a
kon&ené zlstatky Gctd).

Mate k dispozici rozpis ¢astek (polozky), které jsou zahrnuty ve Vasich
pocatecnich stavech? Predpokladam, Ze jde o stavy prevzaté od Austisu, ale
bohuzel se nemohu "dopocitat".

Ke konkrétnim polozkam rozpisu bych pak méla tyto dotazy:

1)

2)

3)

4)

5)

ucet 315.100 - Sluzby vlastnici
- co se skryva pod pocatecnim stavem uctu?

- co znamena polozka ,rozuctovani popl. Banka" (shodné u 315.101 -
Sluzby vlastnici garaze)?

- chybi zde odmény vyboru a komise za druhé pololeti roku 2008 a
nepodarilo se mi najit i nékteré faktury - napf.

319/2008;Jifi Hlavaty - Zamecnictvi; nerezovy plech pod kovani - vchod;
K¢ 1.635,00;

281500; Guard-Cechy spol. s r. 0.; oprava vlozky A09; K¢& 202,00
2008098; Zazvonil Vaclav; oprava svétel v garazi; K¢ 1.773,00

8112886; OSVETLOVACI TECHIKA, a.s.; stinidla na svétla v domé; K¢
2.242,00

28011575; AAA - Zachranna echnicka sluzba; procisténi svodu; K¢
2.572,00

apod.

Ucty 315.120 a 315.121 - Sprava a Sprava-garaze

- co se skryva pod pocate¢nimi stavy obou UG¢ta?
Géet 315.400 - Uklid

- co se skryva pod pocate¢nim stavem?
ucet 315.420 - Uklid - garaze

- co se skryva pod pocate¢nim stavem?
ucet 315.500 - Revize a servis

- co se skryva pod pocateCnim stavem?

- Castky K¢ 7.966,80 (3x), K¢ 736,-- a K¢ 1.111,80 se tykaji servisu vytahu,
jedna castka je zaluctovana na Uctu 315.501, nemélo by byt jednotné
uctovani (jedna Castka je na Uctu 315.501 Vytah)?



6) ucet 315.501 - Vytah
- co se skryva pod pocatecnim stavem?

- (Céstka K¢ 1.111,80 se tyka servisu vytahu, nemélo by byt sjednoceno
uctovani (viz predchozi bod)?

7) Ucet 315.600 - Spolecna elektfina

- Castka K¢ 8.408,55 se tyka vytahu (zvlastni rozuctovani dle rozhodnuti
vlastnikd ze dne 26.6.2007)

- je zde zahrnuta spotreba elektfiny pouze za prvni pololeti 2008, neméla by
byt zahrnuta spotieba do konce roku alespor formou dohadnych polozek?
Jedna se mi o skutecnost, Ze dle vyde nakladl v Uletnictvi stanovujeme
rozpolet. Pokud jsou v Uletnictvi naklady pouze za pll roku, jsou podklady
pro rozpocet zkreslené a je nutné vysvétlovani vlastnikim, pro¢ jsou
zalohy tak vysoké, kdyz naklady jsou polovi¢ni.

8) ucet 315.900 - Spotieba materialu

- Ceho se tyka castka K¢ 2.015,--? Bohuzel se mi ji nepodafrilo najit v mé
evidenci faktur.

9) ucet 315.910 a 315.911 - Pojistné

- Castka pojistného se mi zda pro rok 2008 prilis nizka (K¢ 7.120,--). Rocni
pojistné Cini K¢ 44.831,-- (obdobi od 1. bfezna 2008 do 28. Unora 2009).
Pokud to jen hrubé spoctu, vychazi mi ¢astka kolem K¢ 33.624,--. Prosim o
provéreni.

To je zatim vSe, co bych v tuto chvili rdda doreSila. PFredem dékuji za odpovéd a
podklady.

S pranim hezkého dne

Jana Liskova

Od: Jana Liskova

Komu: Servis58

Kopie: SVJ Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 20.3.2009 15:59

Vazena pani Kalivodova,

nevim, zda se k Vam dostal m{j dopis z 18. bfezna. BohuZel jsem do dne$niho dne
nedostala zadnou informaci.

Pro jistotu preposilam jesté jednou.
S pranim pfijemného vikendu

Jana Liskova



Od: Servis58
Datum: 23.3.2009 8:28:39

Dobry den pani LiSkova, odpovim v textu:
Nejprve obecné:

1) Predstavuje synteticky Ucet 315.000 uvedeny v prehledu souhrn vSech
analytickych G¢td 315.xxx?

ANO, UCET 315 SYNTETICKY JE SOUCTEM VSECH 315 ANALYTICKYCH

2) Proc jsou nékteré naklady v Ucetnictvi rozdéleny (napf. pojisténi domu a pojisténi
garazi, sprava a sprava garazi)? Je toto ¢lenéni nutné? Radéji bychom pro lepsi
kontrolu uvitali plvodni systém, tj. nadklady bylo moZno dokontrolovat dle
fakturovanych castek.

BOHUZEL JE TO NUTNE PRO VYUCTOVANI, NAKLADY JSOU DLE ANALYTICKYCH UCTU
NAPOJENY DO PREDPISU ZALOH, VUBEC ROK 2008 JE DIKY PREVZETI UCETNICTVI A
TEDY ROZDILNEMU UCTOVANI TROCHU SLOZITY. ALE MOZEME SE DOHODNOUT, ZE
LETOS POVEDEME NAKLADY DOHROMADY A NA KONCI ROKU JE PO VAST KONTROLE
ROZDELIM. TO BY SLO.

3) U polozek tykajicich se pokladny se nemohu dopocitat. Sectu-li zauc¢tované
polozky, dostanu se na vysledek K¢ 12.547,--. Dle pokladni knihy je ale soucet
vydajl roven K¢ 12.870,--. Cim je zplsoben rozdil?

POSLU VAM V DALSIM EMAILU OBRAT V POKLADNE.

4) Mohli bychom dostat kompletni obratovou predvahu? (Poc. stavy, obraty a
konéené zlstatky Gctd).

POSILAM JI V DALSIM EMAILU, PROSIM, STALE JE TO Z HLEDISKA POHLEDAVEK A
ZAVAZKO PRACOVNI VERZE, KOLEGYNE STALE DOHLEDAVA PREDPISY A UHRADY,
PREVZATE OD POVODNIHO SPRAVCE

5) Mate k dispozici rozpis Castek (polozky), které jsou zahrnuty ve Vasich
pocatecnich stavech? Predpokladam, Ze jde o stavy prevzaté od Austisu, ale
bohuzel se nemohu "dopocitat".

POCATECNI STAVY JSOU PREVZATE OD AUSTISU, Z SANONU, KTERY MAME, KOLEGYNE
S NIM STALE PRACUJE.

Ke konkrétnim polozkam rozpisu bych pak méla tyto dotazy:
1) ucet 315.100 - Sluzby vlastnici
- co se skryva pod pocatecnim stavem uctu?
POCATECNI STAV OD AUSTISU

- co znamena polozka ,rozuctovani popl. Banka" (shodné u 315.101 -
Sluzby vlastnici garaze)?

ROZUCTOVANY POPLATEK BANCE - SV] NEMA ZADNE NAKLADY, KTERE SE NEVYUCTUJI
VLASTNIKOM. TENTO POPLATEK JE KAZDY MESIC NA UCTU SVJ, V PRUBEHU ROKU SE
UCTUJE NA UCET 549 10, PROTOZE SE TYKA JAK GARAZI TAK DOMU. NA KONCI ROKU
JE POTOM PROCENTNE ROZDELEN K ROZUCTOVANI DO DOMU I GARAZE. JEN MUST
KOLEGYNE OBRATIT DUM DO GARAZE A GARAZ DO DOMU, UZ JSEM JI NA TO
UPOZORNILA. TOTEZ SE TYKA "DANE Z PRIIMU", TAKE POIDE ROZUCTOVAT.



- chybi zde odmény vyboru a komise za druhé pololeti roku 2008

PROSINEC - UCET 315 10 - POJISTNE KC 998,--, ODMENA KC 5.847,-- DALSI BYLY
ZAPLACENY AZ V LEDNU 2009.

a nepodarilo se mi najit i nékteré faktury - napfr.

319/2008;Jifi Hlavaty - Zamecnictvi; nerezovy plech pod kovani - vchod;
K¢ 1.635,00;

281500; Guard-Cechy spol. s r. 0.; oprava vlozky A09; K& 202,00
2008098; Zazvonil Vaclav; oprava svétel v garazi; K¢ 1.773,00

8112886; OSVETLOVACI TECHIKA, a.s.; stinidla na svétla v domé; K¢
2.242,00

28011575; AAA - Zachranna echnicka sluzba; procisténi svodu; K¢
2.572,00

apod.

VYSE UVEDENE FAKTURY JSOU ZAUCTOVANY JAKO CERPANI Z FONDU OPRAV. POKUD
JE CHCETE PREUCTOVAT DO "NAKLADU" - RESP. OSTATNICH SLUZEB, NENI PROBLEM.

2) ucty 315.120 a 315.121 - Sprava a Sprava-garaze
- co se skryva pod pocateénimi stavy obou G¢ta?
3) Ucet 315.400 - Uklid
- co se skryva pod pocatecnim stavem?
4) Ucet 315.420 - Uklid - garaze
- co se skryva pod pocate¢nim stavem?
5) Uucet 315.500 - Revize a servis
- co se skryva pod pocate¢nim stavem?
BODY 2) AZ 5) - POCATECNI STAVY OD AUSTIS

- Castky K¢ 7.966,80 (3x), KC 736,-- a K¢ 1.111,80 se tykaji servisu vytahu,
jedna castka je zauctovana na Uctu 315.501, nemélo by byt jednotné
uctovani (jedna Castka je na Uctu 315.501 Vytah)?

6) ucet 315.501 - Vytah
- co se skryva pod pocate¢nim stavem?

- Castka K¢ 1.111,80 se tyka servisu vytahu, nemélo by byt sjednoceno
uctovani (viz predchozi bod)?



7) Ucet 315.600 - Spolecna elektfina

- Castka K¢ 8.408,55 se tyka vytahu (zvlastni rozuctovani dle rozhodnuti
vlastnik{ ze dne 26.6.2007)

- je zde zahrnuta spotfeba elektfiny pouze za prvni pololeti 2008, neméla by
byt zahrnuta spotifeba do konce roku alespon formou dohadnych polozek?
Jedn& se mi o skute&nost, e dle vy3e nakladl v G&etnictvi stanovujeme
rozpocet. Pokud jsou v G&etnictvi ndklady pouze za pll roku, jsou podklady
pro rozpocet zkreslené a je nutné vysvétlovani vlastnikim, pro¢ jsou
zalohy tak vysoké, kdyz naklady jsou polovi¢ni.

BODY 6) - 7) ELEKTRINA VYTAHU SE ROZPOCITAVA STEINE JAKO ELEKTRINA
SPOLECNYCH PROSTOR, STEINE JAKO VYTAH. MAME JIZ NEKOLIK LET STEINOU
UCTOVOU OSNOVU PRO VSECHNY DOMU, DO KTERE SE "SNAZIME VEJIT", ALE JAK TAK
NA TO KOUKAM, ASI BY BYLO DOBRE, KDYBYSTE SI UDELALA CAS A JESTE PRED
VYUCTOVANIM PRISLA ZA MNOU JA BYCH VAM VSE UKAZALA A PRO ROK 2009
STANOVIME JEDNOTNY POSTUP, TEDY SLOUCIT VAS ROZPOCET SE ZAPISEM A
ROZHODNUTIM SHROMAZDENI. JINAK DOHADNE POLOZKY BYCH SI SAMA NETROUFLA
UDELAT BEZ SLEDOVANI NAKLADU ALESPON ZA DVA ROKY, ALE NENI PROBLEM DLE
VASICH ZKUSENOSTI TUTO DOHADNOU POLOZKU VYTVORIT.

8) ucet 315.900 - Spotieba materialu

- Ceho se tyka castka K¢ 2.015,--? BohuZe se mi ji nepodafilo najit v mé
evidenci faktur.

JDE O NASI FAKTURU ZA KVETEN, KDE JE PRILOZENA KOPIE NAKUPNIHO DOKLADU V
CENE KC 2.015,-- - ZAROVKY, STARTERY, TRUBICE

9) ucet 315.910 a 315.911 - Pojistné

- Castka pojistného se mi zda pro rok 2008 prilis nizka (K¢ 7.120,--). Ro¢ni
pojistné ¢ini K¢ 44.831,-- (obdobi od 1. bfezna 2008 do 28. Unora 2009).
Pokud to jen hrubé spoctu, vychazi mi ¢astka kolem K¢ 33.624,--. Prosim o
provéreni.

SOUVISE S UCTOVANIM SALDOKONT A POCATECNICH STAVU, JE V ROZPRACOVANI.

To je zatim vSe, co bych v tuto chvili rdda dofeSila. PFredem dékuji za odpovéd a
podklady.

SNAD JSEM ZODPOVEDELA VSE, KDYBY COKOLI, OZVETE SE, ROZUCTOVAN{ TEPLA
JSEM VAM POSLALA, MYSLIM, ZE PO NAS{ DOVOLENE KONCEM DUBNA BYCHOM MOHLI
UDELAT VYUCTOVANL.

S POZDRAVEM M.KALIVODOVA
S pranim hezkého dne

Jana Liskova

Od: Jana Liskova

Komu: Servis58

Kopie: SVJ] Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 9:47

Vazena pani Kalivodova,

vzhledem k tomu, Ze nas ¢as docela tladi, bylo by potieba vée doFesit v pribéhu tohoto
tydne tak, abychom mohli Gcetnictvi schvalit a podepsat dariové priznani. Bohuzel v
tomto stavu nemohu doporucit Ucetnictvi ke schvaleni. V ptiloze zasildam blizsi informace
k Vasi odpovédi - jsou psany modrou barvou pro lepsi pfehlednost.



Nesrovnalosti mi pfipadaji zasadni. Prosim o provéreni event. opravu. Pokud bychom se
meli sejit, rada bych, aby to bylo i pfimo s pani Ucetni a pfimo nad Ucetnictvim. Mam
bohuZel pocit, e nase schiizky nebyly naplnény (napf. zG¢tovani stavu 261 nebylo
provedeno v souladu s nasi dohodou).

Predem dékuji za rychlé vyfizeni.
S pfanim hezkého dne

Jana Liskova

Priloha:
Nejprve obecné:

1) Predstavuje synteticky Ucet 315.000 uvedeny v pfehledu souhrn vSech
analytickych Gétd 315.xxx?

ANO, UCET 315 SYNTETICKY JE SOUCTEM VSECH 315 ANALYTICKYCH
Dékuii.

2) Proc jsou nékteré naklady v Uletnictvi rozdéleny (napf. pojisténi domu a pojisténi
garazi, sprava a sprava garazi)? Je toto Clenéni nutné? Radé&ji bychom pro lepsi
kontrolu uvitali pGvodni systém, tj. naklady bylo moZno dokontrolovat dle
fakturovanych castek.

BOHUZEL JE TO NUTNE PRO VYUCTOVANI, NAKLADY JSOU DLE ANALYTICKYCH UCTU
NAPOJENY DO PREDPISU ZALOH, VUBEC ROK 2008 JE DIKY PREVZETI UCETNICTVI A
TEDY ROZDILNEMU UCTOVANI TROCHU SLOZITY. ALE MOZEME SE DOHODNOUT, ZE
LETOS POVEDEME NAKLADY DOHROMADY A NA KONCI ROKU JE PO VAST KONTROLE
ROZDELIM. TO BY SLO.

UpFednostnili bychom G&tovani souhrnné, ale pokud je rozGé&tovani nutné z pohledd
predpisu zaloh, mélo by byt v ptiloze k zavérce uvedeno, jakym zplsobem doslo

k rozpo&itani - v rdmci metod pouzitych v G&etnictvi. Pro nas je tento zplsob
nekontrolovatelny (stejné jako pro ostatni vlastniky, kdy na predpisu zaloh chybi
koeficient, dle kterého k rozpo¢tu naklad( doslo - dfive tam Austis tento koeficient
uvadél. Chtéli bychom, aby se na predpisy vratil.)

3) U polozek tykajicich se pokladny se nemohu dopocitat. Sectu-li zauctované
polozky, dostanu se na vysledek K¢ 12.547,--. Dle pokladni knihy je ale soucet
vydajd roven K¢ 12.870,--. Cim je zpUlsoben rozdil?

POSLU VAM V DALSIM EMAILU OBRAT V POKLADNE.

Pokladnu jsem Vam zaslala v predchozi zpravé. Prosim o kontrolu, nékteré doklady
zFejmé& nebyly zalGétovany. Dle obratové piedvahy jsem zjistila, ze plvodni zistatek G¢tu
261 nebyl z(&tovan tak, jak jsme se dohodly. Nesouhlasim tedy s koneénym zlstatkem
pokladny a ani s provedenym zuctovanim 261 na 379. Navrh na zuctovani jsem Vam jiz
preddvala na nasi posledni schlizce. Nevim, z jakého dlvodu do$lo ke zmé&né.

4) Mohli bychom dostat kompletni obratovou predvahu? (Poc. stavy, obraty a
kon&ené zlstatky uctd).

POSILAM JIV DALSIM EMAILU, PROSIM, STALE JE TO Z HLEDISKA POHLEDAVEK A
ZAVAZKU PRACOVNI VERZE, KOLEGYNE STALE DOHLEDAVA PREDPISY A UHRADY,
PREVZATE OD POVODNIHO SPRAVCE



5) Mate k dispozici rozpis Castek (polozky), které jsou zahrnuty ve Vasich
pocatecnich stavech? Predpokladam, Ze jde o stavy prevzaté od Austisu, ale
bohuzel se nemohu "dopocitat".

POCATECNI STAVY JSOU PREVZATE OD AUSTISU, Z SANONU, KTERY MAME, KOLEGYNE
S NIM STALE PRACUJE.

Bez podkladi nemiZeme zaslané podklady zkontrolovat, a tim padem ani odsouhlasit.
Ke konkrétnim polozkam rozpisu bych pak méla tyto dotazy:
1) ucet 315.100 - Sluzby vlastnici
- co se skryva pod pocatecnim stavem uctu?
POCATECNI STAV OD AUSTISU

- co znamena polozka ,rozuctovani popl. Banka" (shodné u 315.101 -
Sluzby vlastnici garaze)?

ROZUCTOVANY POPLATEK BANCE - SVJ NEMA ZADNE NAKLADY, KTERE SE NEVYUCTUJI
VLASTNIKOM. TENTO POPLATEK JE KAZDY MESIC NA UCTU SVJ, V PRUBEHU ROKU SE
UCTUJE NA UCET 549 10, PROTOZE SE TYKA JAK GARAZI TAK DOMU. NA KONCI ROKU
JE POTOM PROCENTNE ROZDELEN K ROZUCTOVANI DO DOMU I GARAZE. JEN MUSI
KOLEGYNE OBRATIT DUM DO GARAZE A GARAZ DO DOMU, UZ JSEM JI NA TO
UPOZORNILA. TOTEZ SE TYKA "DANE Z PRIIMU", TAKE POIDE ROZUCTOVAT.

Z jakého dlvodu nebyly poplatky Uétovany mési¢né s vypisy? Mizeme dostat prehled,
dle kterého byla zaluctovana suma ke konci roku? Opét by mél byt v priloze i pro nas
uveden postup - jak a pro¢ se uvedené naklady uctuji. Neptipada mi zvoleny zpUsob jako
standardni, proto si myslim, ze by mél byt vysvétlen.

- chybi zde odmény vyboru a komise za druhé pololeti roku 2008

PROSINEC - UCET 315 10 - POJISTNE KC 998,--, ODMENA KC 5.847,-- DALSI BYLY
ZAPLACENY AZ V LEDNU 2009.

Dle smluv - i ¢asové - patfi odmény za druhé pololeti 2008 do roku 2008. K zuctovani
doSlo v lednu proto, Ze mame smluvné dohodnuto zuctovani pololetni, tj. za¢tovano bylo
za prosinec a vyplaceno v lednu. Odmény by mély byt urcité zaactovany do roku 2008
jako zdvazek vUci ¢lenlm organd vyplyvajici ze smluv bez ohledu na zaplaceni.

a nepodafrilo se mi najit i nékteré faktury - napfr.

319/2008;Jifi Hlavaty - Zamecnictvi; nerezovy plech pod kovani - vchod;
K¢ 1.635,00;

281500; Guard-Cechy spol. s r. 0.; oprava vlozky A09; K& 202,00
2008098; Zazvonil Vaclav; oprava svétel v garazi; K¢ 1.773,00

8112886; OSVETLOVACI TECHIKA, a.s.: stinidla na svétla v domé; K¢
2.242,00

28011575; AAA - Zachranna echnicka sluzba; procisténi svodu; K¢
2.572,00

apod.

VYSE UVEDENE FAKTURY JSOU ZAUCTOVANY JAKO CERPANI Z FONDU OPRAV. POKUD
JE CHCETE PREUCTOVAT DO "NAKLADO" - RESP. OSTATNICH SLUZEB, NEN PROBLEM.

Abychom mohli odsouhlasit ndklady a G&etnictvi vibec, potfebujeme znat vée, co se
s fakturami a ostatnimi ,naklady" dé&je. Prosim tedy o zaslani kompletnich Gdajd, které
bychom mohli projit, zkontrolovat a schvalit.

2) ucty 315.120 a 315.121 - Sprava a Sprava-garaze

- co se skryva pod podate¢nimi stavy obou U¢tl?



3) G&et 315.400 - Uklid
- co se skryva pod pocatecnim stavem?
4) G&et 315.420 - Uklid - garaze
- co se skryva pod pocate¢nim stavem?
5) ucet 315.500 - Revize a servis
- co se skryva pod pocateCnim stavem?
BODY 2) AZ 5) - POCATECNI STAVY OD AUSTIS
Opét nemlzeme bez detailu zkontrolovat.

- Castky K¢ 7.966,80 (3x), KC 736,-- a K¢ 1.111,80 se tykaji servisu vytahu,
jedna c¢astka je zauctovana na Gc¢tu 315.501, nemélo by byt jednotné
uctovani (jedna Castka je na Uctu 315.501 Vytah)?

6) ucet 315.501 - Vytah
- co se skryva pod pocatecnim stavem?

- (Céstka K¢ 1.111,80 se tyka servisu vytahu, nemélo by byt sjednoceno
uctovani (viz predchozi bod)?

7) ucet 315.600 - Spolecna elektfina

- Castka K¢ 8.408,55 se tyka vytahu (zvlastni rozuctovani dle rozhodnuti
vlastnikd ze dne 26.6.2007)

- je zde zahrnuta spotreba elektfiny pouze za prvni pololeti 2008, neméla by
byt zahrnuta spotieba do konce roku alespori formou dohadnych polozek?
Jedna se mi o skutecnost, Ze dle vyde nakladl v Uletnictvi stanovujeme
rozpolet. Pokud jsou v Uletnictvi naklady pouze za pll roku, jsou podklady
pro rozpocet zkreslené a je nutné vysvétlovani vlastnikim, pro¢ jsou
zalohy tak vysoké, kdyz naklady jsou polovicni.

BODY 6) - 7) ELEKTRINA VYTAHU SE ROZPOCITAVA STEINE JAKO ELEKTRINA
SPOLECNYCH PROSTOR, STEINE JAKO VYTAH. MAME JIZ NEKOLIK LET STEINOU
UCTOVOU OSNOVU PRO VSECHNY DOMU, DO KTERE SE "SNAZIME VEJIT", ALE JAK TAK
NA TO KOUKAM, ASI BY BYLO DOBRE, KDYBYSTE SI UDELALA CAS A JESTE PRED
VYUCTOVANIM PRISLA ZA MNOU JA BYCH VAM VSE UKAZALA A PRO ROK 2009
STANOVIME JEDNOTNY POSTUP, TEDY SLOUCIT VAS ROZPOCET SE ZAPISEM A
ROZHODNUTIM SHROMAZDENI. JINAK DOHADNE POLOZKY BYCH SI SAMA NETROUFLA
UDELAT BEZ SLEDOVANI NAKLADO ALESPON ZA DVA ROKY, ALE NENI PROBLEM DLE
VASICH ZKUSENOSTI TUTO DOHADNOU POLOZKU VYTVORIT.

V souladu se schvalenym rozuctovanim zaloh ma byt v Ucetnictvi vytah minimalné
dvakrat (na dvou analytickych Uctech) - jednou jako ,Vytah — provoz" a jednou jako
LVytah - elektrickad energie".

Podivejte se prosim do jiz dfive zmifovaného zapisu str. 7, kde je uvedeno, Ze se na
garaze na ,nebyty" rozpocitava pouze spotieba el. energie vytahu. Pro jistotu uvadim
citaci:
,- naklady na spravu a udrzbu vytahu (zejména povinné revize a servis) budou
rozuctovavany mezi vsechny cleny SpoleCenstvi pomérné podle velikosti jejich
spoluvlastnickych podilG na spole¢nych &stech domu;

- naklady na provoz vytahu (spotreba elektrické energie) budou rozuctovavany
mezi vlastniky bytovych jednotek a nebytovych jednotek &. 703/609, 703/610 a
703/611 (samostatné sklepy) pomérné podle velikosti jejich spoluvlastnickych
podilt na spole¢nych &astech domu;™



Prosim tedy o opravu v souladu s hlasovdnim a rozhodnutim vlastnikd a hlavné o
sjednoceni postupu, tj. opravy vytahu na jednom analytickém uctu.

Co se tyka spotieby elektfriny, kdy je v Gcetnictvi zahrnuta jen polovina roku, bylo by
dobré vyjasnit, k ¢emu uvedeny Ucet slouzi. Pokud slouzi i k vyuctovani, budete
vyuctovani pocitat ze spotfeby za pouhou polovinu roku? To my pfijde trochu divné.
Zrejmé budete Cekat na vyuctovani elektraren, a pak provedete vyuctovani, nebo je
postup jiny? Prosim o vysvétleni.

Vzhledem k tomu, Ze by podle mého nazoru meély byt v Gcetnictvi zahrnuty vSechny
naklady s danym obdobim spojené, vytvofila bych dohadnou polozku dle nakladt
uvedenych v rozpoctu jako ,pfedpoklad nakladd roku 2008". Pokud se pak vyuctovani
pocita ze skuteénych nakladt nemél by ,dohad" ni¢emu vadit. Kazdopadné opét chybi
v pfiloze, Ze je zalétovéna jen pllka nakladl roku 2005 a proé.

8) ucet 315.900 - Spotieba materialu

- Ceho se tyka c¢astka K¢ 2.015,--? BohuZe se mi ji nepodafilo najit v mé
evidenci faktur.

JDE O NASI FAKTURU ZA KVETEN, KDE JE PRILOZENA KOPIE NAKUPNIHO DOKLADU V
CENE KC 2.015,-- - ZAROVKY, STARTERY, TRUBICE

V poradku. Dékuji.
9) Ucet 315.910 a 315.911 - Pojistné

- Castka pojistného se mi zda pro rok 2008 prilis nizka (K¢ 7.120,--). Ro¢ni
pojistné Cini K¢ 44.831,-- (obdobi od 1. bfezna 2008 do 28. Unora 2009).
Pokud to jen hrubé spoctu, vychazi mi ¢astka kolem K¢ 33.624,--. Prosim o
provéreni.

SOUVISE S UCTOVANIM SALDOKONT A POCATECNICH STAVU, JE V ROZPRACOVANI.

Otazku rocniho pojistného jsme spolecné jiz fesily. Bylo uhrazeno z bézného uctu a
Austis ji mél zauctovanou jako Uhradu neexistujici faktury, protoze nevédéli, k ¢emu se
vztahuje. PFi posledni schlzce jsem Vam sdélila, od kdy do kdy je uvedené pojisténi
hrazeno a Ze je nutné Casové ¢astku rozliSit. Nevim, proc je vSe stdle v rozpracovani?
Aususem zauctovana Castka se vztahuje k jejich pojistné smlouvé. Nase pojistné by se
meélo douctovat. Prosim o napravu.

To je zatim vSe, co bych v tuto chvili rdda doresila. PFredem dékuji za odpovéd a
podklady.

SNAD JSEM ZODPOVEDELA VSE, KDYBY COKOLI, OZVETE SE, ROZUCTOVANI TEPLA
JSEM VAM POSLALA, MYSLIM, ZE PO NAST DOVOLENE KONCEM DUBNA BYCHOM MOHLI
UDELAT VYUCTOVANI.

BohuZel musim trvat na tom, Ze v tomto stavu nemdZeme Géetni zavérku schvalit. Pokud

neni mozné vse doresit a opravit do tohoto patku navrhuji, abyste zajistila odklad podani
v r V. ’ Ve V., v e v O v r e

danoveho priznani. Urcité chapete, ze nemuzeme uvedeny stav schvalit.

S POZDRAVEM M.KALIVODOVA
S pranim hezkého dne

Jana Liskova



Obrat pokladny a da nové pfiznani 2008

Od: Jana Liskova
Komu: Servis58

Kopie: SVJ] Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 9:47

Vazena pani Kalivodova,

dékuji za obraty pokladny. Odpovidaji tomu, co jsem si vypocetla z ptivodné zaslaného
prehledu nakladl. Bohuzel - jak jsem jiz psala - nesouhlasi soucet na nami pfedané
doklady. Prosim o kontrolu, kde nastala chyba.

V priloze posildm kopii nasi pokladni knihy.

K ostatnim boddm bychom se s Vami radi sedli, protoZe ve stavu, v jakém jsme dostali
315-tky, nemdZzeme Gé&etni zavérku odsouhlasit a ani podespat darfiové priznani.
Vzhledem k blizicimu se terminu podani DP to vidim jako velky problém.

S pranim prijemného dne

Jana Liskova

Od: Servis58
Datum: 23.3.2009 10:33:07

Dobry den pani Liskova, podepsat a podat dafiové pfiznani véetné piiloh klidné mizete,
protoze Ucty 315 tam jsou jako zavazky v jedné sumé, jedna se o statisticky vykaz, pro
SVJ ve zkracené podobé&. Dafové priznani vychazi z Grokd a ty jsou také v poradku.
Prosim podejte dafiové pFiznani véetné vykazd, dékuji.

To co mate neni ucCetni zavérka ke schvaleni, ta bude komplet az po vyuctovani. To
schvaluji vlastnici véetné toho, zZe si nerozdéli a nevyplati zisk - Uroky pFijaté. Ucty 315
budou v nule, stejné tak zalohy Gcet 324.

V G&etnictvi Vdm zlstanou k odsouhlaseni pouze zlstatky: pohledavky a zavazky, G&etni
stav fondu oprav, stav finanénich prostfedkl a vysledek hospodareni za rok 2008 ke
schvaleni. Vim, je to jiny systém, nez na ktery jste byli zvykli, stejné mé budou z FU
volat, protoze tam pravdépodobné za predchozi obdobi nic za Vas podano nebude.

Dékuji M.Kalivodova

Od: Jana Liskova
Komu: Servis58

Kopie: SVJ] Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 10:49

Bohuzel ale nesouhlasim ani s témi 315 v sumé. Podle mne tam fada véci chybi

« nesouhlasi mi pokladna, chybi odmény za druhé pololeti 2008, neni tam spravné
pojisténi....

Pripada mi zvlastni podat na FU néco, co se jesté bude ménit. S tim jsem se za svou
praxi opravdu nesetkala - tedy pokud nepocitam dodatecné dan.pfiznani. SVJ maji sice
jiny systém nez bézné firmy nebo i nez fada neziskovek, ale tohle mi pfripada opravdu
divné. Prosim, podivejte se jest& na mé pripominky. Pokladna nesouhlasi vibec - ani
vydaje ani koneény zustatek.



S pranim hezkého dne

Jana Liskova

Od: Servis58
Datum: 23.3.2009 11:44:44

Dobry den pani Liskova, ve smyslu naseho telefonického rozhovoru Vas prosim o podani
danfiového priznani bez pftiloh.

Jak vite, Austis Vam dal podklady, které jste prevzali, bez vyactovani roku 2007 a s
chybami. To Ze nejsou v hlavni knize jsme zjistili po zad&ni po¢ateénich stavd. Na nasi
pripominku mi Austis udélal druhou verzi hlavni knihy - pfedvahy. Po té, co nesedély
Vase zavazky - dostali jsme treti verzi.

Prosim pochopte, Ze takto se zacina opravdu Spatné vzhledem k tomu, Ze jsme vzdy
zavérku zadali a znovu predélavali.

Musim Fict, ze jsem se s timto také jesté nesetkala.

Kdyby bylo od za¢atku vée v poradku, V&g diim bych uz méla ddvno vylctovany a
rozvaha a vysledovka by byla bez 315tek a 324.

Dékuji za pochopeni, s pozdravem M.Kalivodova

Od: Jana Liskova
Komu: Servis58

Kopie: SVJ Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 13:03

Vazena pani Kalivodova,

dle dohody podédme pouze dafiové pFiznani. Vysi Grok( odkontroluji z vypisd, coz bude
asi dosti zdlouhava prace, ale nevidim jiné reseni. Co se tyka Ucetnictvi od Austisu,
pochopila bych, Ze jsou nedostatky v parovani u zaloh nebo faktur, event. néco na jiném
uctu nez by mélo byt, ale pojisténi nebo pokladna byly véci, které jsem feSila jen s Vami.
Mrzi mne, Ze se na vysledky Ucetnictvi nemohu spolehnout a Ze neni mozné doresit vse
jesté do podani dafiového ptiznani kvili Vasi dovolené. Jakmile se vratite, bude nutné,
abychom vse doresili a pohovofili o dalsi spolupraci.

S pranim hezkého dne

Jana Liskova

Od: Servis58
Datum: 23.3.2009 13:34:51

Nedostatky v Ucetnictvi Austis byly jak v parovani, tak v zavazcich, jen jsme si urcili
poradi dlleZitosti, coz pro nds byly platby vlastnik{, na kterych pracujeme dodnes.

S pozdravem M.Kalivodova



Od: Jana Liskova

Komu: Servis58
Kopie: SVJ Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 13:03

Vazena pani Kalivodova,

je mi lito, ale chyby jsou i v tom, co mélo byt zalc¢tovano Vami, a nebylo provedeno to,
na ¢em jsme se domluvily.

Navic mi pfipada neprofesionalni, vSe fesit tyden pred odevzdanim dafnového pfiznani.

Chtéla bych Vas také upozornit na to, ze se mi nepodafilo v Ceské legislativé najit oporu
pro Vase tvrzeni, ze Rozvaha, Vykaz zisku a ztraty a Priloha k Gcetni zavérce NEJSOU
ucetni zavérkou, ale pouze informativniho charakteru, jak jste tvrdila do telefonu.

Jak v Zakoné o ucetnictvi, tak ve Vyhlasce ¢. 504/2002 Sb. (dokonce i v Ucetnich
standardech pro neziskové organizace) je pod pojmem "Ucetni zavérka" zahrnuta pravé
Rozvaha, Vykaz zisku a ztraty a Pfiloha k Gcetni zavérce.

Nelze tedy podat tyto podklady na Financni Ufad a nasledné jesté douctovavat,
opravovat, upravovat. To je mozné pouze prostfednictvim dodateénych vykazd.

Pokud ovsem existuje opora v zakoné Ci vyhlasce, kterd umoznuje "informativni" vykazy,
a nasledné Ucetni zavérku, pak bych Vas chtéla pozadat o informaci, kde uvedena
ustanoveni naleznu.

Svadét nyni vSe na Austis mi nepfijde vhodné. Jak jsme se dohodly, podame pouze
danové priznani. Jakmile se vratite z dovolené, bude nutné dokondit Ucetni zavérku tak,
abychom mohli dodat k daflovému pfiznani i radné vykazy. V idedlnim pripadé by bylo
dobré opravit alesport mé pripominky do patku a zaslat nam ke kontrole celou hlavni
knihu roku 2008. Mohli bychom se pak pohnout trochu dale.

S pozdravem

Jana Liskova

Danove p fiznani za rok 2008

Od: Jana Liskova
Komu: Servis58

Kopie: SVJ] Zlonicka 703
Datum: 23.3.2009 20:55

Vazena pani Kalivodova,

chtéla bych Vam touto cestou oznamit, ze Vami vyplnéné dariové priznani na financni
v r . r . ra . r . 7 v, O
urad nepodame. Z internetového bankovnictvi jsem si vygenerovala vypisy z uctu -
kapitalového i béZného. Pokud jsem nic neprehlédla, jsou Uroky na kapitalovém uctu
pripisovany meésicné a na bézny ucet Ctvrtletné.

Pokud vSe sectu, vyjde mi uplné jiny zaklad dané&, nez Vam.

Chtéla bych tedy pozadat o vysvétleni, jakym zplsobem byly Groky uvedené v ptiznani
spocteny. Mé se nepodarilo shodnout se ani v jedné castce.

Dékuji.
S pozdravem

Jana Liskova




Od: Servis58
Datum: 24.3.2009 7:30:19

Dobry den pani Ligkovd, k Grokdim - jednoduché vysvétleni, i¢tujeme od dubna, tudiz
leden aZ bfezen byl od plvodniho spravce G¢tovan jinam. Mdme dvé moznosti. Ud&lam
dafiové pFiznani dle Vasich nalezd a podlu VAm ho nebo ho podate v tomto stavu, jak je
od nds brezen az prosinec spravné.

Ve stfedu budu mit opravenou hlavni knihu - pojisténi a doluctované odmény za prosinec,
vyplacené v lednu a poslala bych o tyto dvé polozky opravené vykazy a pfilohu, aby se to
mohlo podat komplet. Ale pouze s touto zménou. Ostatni, jak fikate, ze mame Spatné
zaU&tované 315ky navrhuji v dubnu schiizku v na&i kanceldFi, kdy si pfesné feknete, co
kam chcete preskupit a udélame.

Predem dékuji za zpravu.

Jen jesté k predchozim zpravam. Rozvaha a vysledovka jsou informativni statistické
vykazy, které tvori prilohu dafiového priznani. Samotnd Ucetni zavérka u SVJ nastane po
zU¢tovani nakladl a vyuctovani véech pfijatych zaloh, takZe samotné G&etnictvi je
tvoreno pouze aktivy a pasivy, tedy finan¢nimi prostredky, popfipadé majetkem,
pohledavky za vlastniky, zavazky SVJ a ucetnim stavem fondu oprav, a to je u SVJ] ucetni
zavérka.

K nasi profesionalité, fesit toto koncem bfezna. Sama jste vidéla 3 druhy Ucetni zavérky,
kterou jsme prevzali. Zauctovali jsme prvni a Spatné. Sla jsem na Austis, opravili a totéz.
Dvakrat jsem si od Vas pUj¢ovala $anon s Uéetnictvim. Mimochodem platby vlastnikd
Fe&ime dodnes. TakZe ne Ze se vymlouvédme na pdvodniho spravce, ale je to tak.
NezUé&tované predpisy zaloh mély cca 60 stran, po polozkach jednotlivych viastnik{ - rok
2007 + leden, Unor a brezen, to znamena kazdého jednotlivce tam zadat 4x. To si
nedovedete predstavit jaka je toto prace a jesté nemate jistotu, ze je to spravné.

Tak prosim trochu pochopeni, ja si za svoji praci stojim, kdyz shrnu problémy:
« Uroky - my mame dobre

« vyplacené odmény v lednu se zauctuji jako zavazek do prosince na zakladé
Vaseho upozornéni

« preskupeni "ndkladovych u&td" - do vykazQ se dava jejich souhrn, ne analytika

» pojisténi - je na uctu 321, tudiz pro vykazy neni Spatné, pro vyuctovani pro
vlastniky bude opraveno, jen postupujeme od U¢tl 311 a postupné je
inventarizujeme

« drobny rozdil v pokladné - kolegyné zalctuje podle Vas, vite, Ze Austis Vam
o v . . o v __ s v .
pokladnu nevedl vubec, prevzali jsme zustatek na penézich na cesté a proti tomu
r Ov. v . r 7 v . .
zavazek vuci Clenovi vyboru a uctovali jsme "z vody"

Toto vSe vede k tomu, Ze mame 24.3. a rozdélanou praci. Prosim tedy o zpravu, zda si

v . v r V. r Ve V. 7 ] vrs v 7 v r
prejete zaslat danoveé priznani dle Vasich nalezu a opravenou prilohu o preuctované
pojisténi a douctované odmeény.

S pozdravem M.Kalivodova



Od: Jana Liskova

Komu: Servis58
Kopie: SVJ Zlonicka 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 24.3.2009 8:13

Vazena pani Kalivodova,
s Vasim poslednim e-mailem nesouhlasim ani v nejmensim.

Vy zpracovavate danové priznani a zkontrolovat si 16 Cisel, mi nepripada jako velky
problém. Navic, i kdyZ pfebirate Ucetnictvi po nékom jiném v prostfedku roku, neméla
byste k tomu pfistupovat tak, jako by to predchozi neexistovalo.

To, ze jsou Uroky zauctovany jinam mne nezajima. Vami zpracované danové priznani je
Spatné - vCetné priloh (zatim mi chybi odkaz na pravni Upravu, ktera by tvrdila, Ze SVJ
mize sestavit vykazy a podtrhuji PRILOHU K UCETNI ZAVERCE, aniz by se jednalo o
vykazy z Ucetni zavérky).

Na schlizku v lednu jsem Vas zvala s tim, Ze chci, abychom probraly ve&keré nedostatky
Austisu, o kterych jste hovofila ve zpravé pro prosincové Shromazdéni (mimochodem
jste tehdy také odjela na dovolenou bez konkrétnich podklad{ z Gcetnictvi. K dispozici
jsem méla pouze Vase tvrzeni.) Jak ale vyplyva ze zapisu lednové schiizky, problémy
byly myslim shrnuty jasné.

Pokladnu jsme tehdy FesSily spole¢né na konkrétnich ¢astkach s konkrétnimi Gcty. Vse
sedélo. Austis pokladnu nevedl, tudiz byste méla mit v Ucetnictvi vSechny doklady, které
jsem Vam predala zauétovany az od dubna a spravné. Ucetni opravy “formou jakéhosi
dorovnani neuznavam a nesouhlasim s jejich provedenim. Doklady maji byt zauctovany
tak, jak byly pfedany. Pfehled jsem Vam preposlala.

Pokud Vam pripada profesionalni sestavit danové priznani bez kontroly a predat vse ke
schvéleni a bez vysvétleni a kompletnich podkladd 14 dni pfed podanim dafiového
pfiznani, pak mé tedy rozhodné ne.

Veskerou nasi korespondenci a nalezené nedostatky jsem nucena oznamit vSem
n O v v e M 4 7
vlastnikum formou vyveseni na internetove stranky.

Myslim, Ze jsem se Vam doposud snaZila vyjit vstfic. Byla jsem oteviend schizkam a
snazila se pochopit Vasi situaci. Nyni tomu tak ale neni. Jsem s Vasi praci velmi
nespokojena a budu toto dale tlumodit.

Termin pro podani dafiového pfiznani véetné vykazl je 31. bfezna. Pokud neni ve Vasich
silach do tohoto terminu vSe upravit, navrhuji, abyste zajistila (pochopitelné na naklady
Vasi spolec¢nosti) dafiového poradce, ktery zajisti posun pro podani do 30.6.

S pozdravem

Jana Liskova

Od: Servis58
Datum: 24.3.2009 10:18:04

Dobry den pani LiSkova, takze abych ukondila nasi diskuzi, ve které se pravdépodobné
neshodneme. Snazila jsem se Vam marné dovolat, vzdy je lepsi si o problému promluvit.



Celou zalezitost jsem nakonec zkonzultovala s Vasi spravkyni dané, které naprosto
postaci sdéleni, které prikladam a na které jsou na Praze 9 zvykli a pfesné jak jsem
fikala, z dafového pfiznanim vcetné priloh by byla prekvapend. SV] maji zvlastni rezim,
ve kterém pracuji od roku 1998, nékolikrat se ménil, dokonce jsem se podilela na
vytvoreni metodiky Uctovani spolu se svazem Ucetnich pro zavedeni jednotného
Ucetnictvi pro SVJ, takze praxe mam dost.

Mate pravdu v tom, Zze musime zvazit nasi dalsi spolupraci, protoze takto se pracovat
neda a vyhrlizky, Ze zvefejnite nasi korespondenci v moment, kdy vyvstane prvni!!!
problém, povazuji za velmi nespravny krok. Ale chapu, ze hajite sebe pred ostatnimi
spoluvlastniky. Vzdy jsme spolu jednaly v klidu a pohodé, tak prosim nechme emoce
stranou, jde ndm o stejny cil. Takze v poloviné dubna jsem pfipravena jednat o nasi
spolupraci, napevno si Feknete naplfi "nakladovych G&td", provedeme vylétovani a
uvidime.

Jinak legislativa, ktera rfesi SVIJ:

Zakon ¢. 563/1991, novela 353/2001, obecné potom zakon 72/1994 a novela 451/2001,
dale opatfeni MF &.j. 281,283/77, 411/2000. Déle k problémim Gc&etnictvi SVJ bylo v
roce 2000 vydano sdéleni €. 46 a 48. DalSi nejmenované zakony a vyhlasky resi uctovou
osnovu,metodické postupy, vzorové stanovy, apod. Snad Vam tento vycet postadi.

Prosim Vas tedy o podani prilozeného dokumentu do terminu 31.3.2009 na finan¢ni Ufad.
Tim povazuji zalezitosti, které je nutné vyridit do 31.3.2009 za vyfizené.

Dékuji za pochopeni, s pozdravem M.Kalivodova

Od: Jana Liskova

Komu: Servis58

Kopie: SVJ Zlonickd 703, Kontrolni komise Zlonicka 703
Datum: 24.3.2009 11:53

Na ¢em jste se v minulosti podilela mne nezajima.
Mé jste predala podklady, které jsou v neporadku a zfuSované.

Komunikaci s Vami uveFejiiuji pravidelné formou zapisG ze schize, takZe to rozhodné
nebude poprvé.

Chtéla jste po mé&, abych ve slepé dlivéie ve Vasi ne zrovna levnou praci podepsala néco,
. r o v .
co odporuje zakonum nasi republiky.

Uvedené zakony a vyhlasky byste si méla precist, je tam definice Gcetni zavérky.

Co mate od spravkyné dané je nepodstatné, pokud to nemate pisemné. Nékolikrat jsem
se v praxi setkala s tim, Ze tvrzeni predchozi spravkyné nova pani poprela - pochopitelné
- a domérila dle zakona.

Na telefonu nejsem kdykoliv Vy potfebujete. A pred nikym nemam potiebu se hajit.
Pouze zastupuji vlastniky - jsem také jeden z nich - a za své penize bych rada kvalitni
praci.

Chyba se m{ze stat. Dokonce uznam i to, Ze jste tfeba nékteré Groky mohli pfehlédnout.
Byvala by Uplné stacila omluva a véta, Ze to provérite.

S pozdravem

Liskova



